
2022 年 12 月吉日 

お取引先各位 

株式会社日東紡マテリアル  

 

   

システム変更に伴う対応について 

   

 

拝啓 益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼 

申し上げます。 

  さて、弊社では 2023 年 1 月からシステム変更を実施いたします。 

これに伴い発注書書式を下記のとおり変更させていただきますので、ご理解賜ります 

ようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

 

記 

 

 ○ 新書式使用開始日 

    1 月 5 日以降に発注が発生したタイミング 

 

○ 変更点 

別紙のとおり 

 

 ※運用開始後も従来の発注書を使用継続致します。 

従って新しい発注書と従来の発注書が、混在致しますのでご迷惑をお掛け致しますが 

宜しくお願い致します。 

 

 

以上 

 

 

 

＜お問い合わせ先＞ 
株式会社日東紡マテリアル 
業務部 
TEL: 03-5210-1831 
FAX: 03-5210-1832 
  



別紙 発注書イメージ 

■ 発注書書式を次のとおり変更いたします。 

 

発注書（オンライン） 発行日　　　　　　　　23年01月05日

ページ　1　/　1

仕入先様名 御中

野原産業株式会社

○○営業所

TEL　03-XXX-XXXX FAX　03-XXX-XXXX

営業担当　　　野原　太郎

2023年01月12日 発注担当　　　野原　花子

株式会社○○　御中 受注番号　XXXXXXXXXX

御注文№

△△現場

△△現場

  〒XXX-XXXX

荷受TEL XXX-XXXX-XXXX　添付書類 添付なし

数量/単位
発注単価（発注日時点）

480枚
　　　　　400

0㎏

1缶
600

0㎏

■納品書には必ず発注番号を記入してください。 ■手配確認のため、ご返信お願いいたします。

■配送時の問合せ先か、送り状№・配送業者を教えていただきますようお願いいたします。

■「※マーク」を並記している項目は前回ご連絡時より変更の内容を含みます。詳細をご確認いただけるようお願いいたします。

■当社発注日時点での発注単価を記載させていただいております。相違あれば、ご指摘いただけるようお願いいたします。

★★★　20㎏

納入先住所

荷受

東京都新宿区新宿X丁目XXXX番

XX　様

車両指定他
搬入情報

備考

総重量

4Tb7T車迄  到着前に荷受へTEL。カラーの通行証持参。フォーク降ろし。

前日までにドライバー情報ください。

0　KG

品名 ・ 規格 ・ 寸法
明細備考

●●●　12.5-3×6

▲▲▲
■■■

納期

得意先

御担当

現場名

元請

納入先

発注番号 45XXXXXXXXX

再発行 発注書（オンライン） 発行日　　　　　　　　23年01月05日

ページ　1　/　1

仕入先様名 御中

野原産業株式会社

○○営業所

TEL　03-XXX-XXXX FAX　03-XXX-XXXX

営業担当　　　野原　太郎

※
2023年01月15日 発注担当　　　野原　花子

株式会社○○　御中 受注番号　XXXXXXXXXX

御注文№

△△現場

△△現場

  〒XXX-XXXX

荷受TEL XXX-XXXX-XXXX　添付書類 添付なし

数量/単位
発注単価（発注日時点）

480枚
　　　　　400

0㎏

変更 1缶
900

0㎏

■納品書には必ず発注番号を記入してください。 ■手配確認のため、ご返信お願いいたします。

■配送時の問合せ先か、送り状№・配送業者を教えていただきますようお願いいたします。

■「※マーク」を並記している項目は前回ご連絡時より変更の内容を含みます。詳細をご確認いただけるようお願いいたします。

■当社発注日時点での発注単価を記載させていただいております。相違あれば、ご指摘いただけるようお願いいたします。

★★★　30㎏

納入先住所

荷受

東京都新宿区新宿X丁目XXXX番

XX　様

車両指定他
搬入情報

備考

総重量

4Tb7T車迄  到着前に荷受へTEL。カラーの通行証持参。フォーク降ろし。

前日までにドライバー情報ください。

0　KG

品名 ・ 規格 ・ 寸法
明細備考

●●●　12.5-3×6

▲▲▲
■■■

納期

得意先

御担当

現場名

元請

納入先

発注番号 45XXXXXXXXX

＜新規＞ ＜変更＞ 納期、明細を変更したパターン 

変更時、左上に「再発行」と明記されます。 

変更箇所は※マークで明記されます。 

明細部分の変更は「変更」と明記されます。 

発注単価が表示されます。 

異なる場合は正しい単価を明記の上、 

ご連絡をお願いいたします。 

住所情報や搬入注意は発注書上部に記載されます。 

納品書・請求書には 

弊社発注番号の明記をお願いいたします。 


